
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  66 DEL  08-04-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 176

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Sisma 2016 - O.C.D.P.C. n° 489/2017 art. 3 comma 1 lett. (a)
- Lavori di Recinzione dell'area SAE denominata La Pieve di Ussita.
Ditta : ML COSTRUZIONI SRLS con sede in Ussita (MC) alla Via Ercolano
snc - C.F. e P.IVA : 01924530437 - liquidazione fattura.

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di aprile, nel proprio
ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

Vista la propria precedente Determina n. 90 del 13/02/2020 R.G.
di cui si riporta il testo integrale:

PREMESSO CHE:

“ tutto il territorio comunale è stato interessato da tre eventi sismici di
eccezionale intensità, di cui il primo in data 24 agosto 2016 con epicentro ad
Accumoli (RI) e che ha interessato i territori delle regioni Abruzzo, Lazio,
Marche ed Umbria, il secondo in data 26 ottobre 2016 con epicentro ad Ussita
(MC), che ha interessato in particolare i territori delle regioni Marche ed
Umbria ed il terzo in data 30 ottobre 2016, con epicentro a Norcia, che ha
egualmente interessato con particolare violenza e distruzione i territori
delle regioni Marche ed Umbria;

il susseguirsi di tre scosse di terremoto di così elevata intensità ha-
causato in tutto il nostro territorio comunale ingenti danni agli immobili

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



ed alle infrastrutture, con conseguente ed elevato rischio di tutti coloro
che si trovano a circolare nelle vie adiacenti agli stessi;

in ragione di tali considerazioni il Sindaco, a tutela dell’incolumità delle-
persone, con sua ordinanza n. 110 del 28.10.2016 ha dichiarato tutti i
nuclei abitati di Ussita “zona rossa”, con interdizione assoluta di accesso
a mezzi e persone, con le eccezioni nell’ordinanza stabilite;

con ordinanza sindacale n. 145 del 29.05.2017 è stata ri-perimetrata la zona-
rossa, così come prevista con la succitata ordinanza n. 110/2016, andando a
riaprire al transito zone del territorio comunale i cui immobili avevano
subito danni minori in conseguenza degli eventi sismici del 2016;

il Comune di Ussita è stato, a seguito di tali eventi sismici, quasi-
completamente evacuato ad eccezione di quei pochi cittadini che, per motivi
lavorativi, dovevano rimanere nella zona. L’intera popolazione è stata
ospitata in strutture ricettive sicure ma  a notevole distanza dalle zone
colpite, site tutte verso la costa marchigiana;

CONSIDERATO CHE:
la popolazione ad oggi, ha fatto rientro nel territorio comunale grazie-
all’installazione delle SAE (Soluzioni abitative di emergenza);

tutte le aree SAE (soluzioni abitative di emergenza) nel Comune di Ussita-
sono state completate e consegnate ai cittadini aventi diritto;

nel corso degli ultimi due anni sono stati effettuati diversi interventi di-
miglioramento delle condizioni di tutte le aree SAE;

RAVVISATO che ad oggi rimane ancora da realizzare un tratto di recinzione tra
la strada di accesso della Frazione di Pieve ed uno spazio privato rimasto
sprovvisto di delimitazioni e pertanto accessibile a tutti;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale provvedere con
urgenza alla realizzazione dell’opera suddetta, allo scopo di:

delimitare l’area SAE denominata “La Pieve di Ussita”;-

garantire una adeguata tutela alla cabina elettrica posizionata nelle-
vicinanze dell’area stessa;

RAVVISATO che lo scrivente Comune non può far fronte alla spesa con fondi di
bilancio in quanto, a causa del sisma, i maggiori introiti provenienti dalle
seconde abitazioni sono venuti a mancare perché inagibili;

RICHIAMATA la nota, assunta al protocollo di codesto Ente al n. 10176 del
04.11.2019, con cui è stata richiesta, al Servizio Protezione Civile della
Regione Marche, preventiva autorizzazione alla spesa per l’esecuzione
dell’intervento in parola, ascrivibile alla contabilità speciale sisma 2016,
stimata in € 4.429,00 + I.V.A. (22% ) pari ad € 974,38 per un importo
complessivo di € 5.403,38, come da computo metrico estimativo appresso
riportato:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



PRESO ATTO che il Servizio Protezione Civile della Regione Marche, con propria
nota prot. 1394068 del 25.11.2019, assunta al prot. n. 10822 di codesto Ente
in pari data, ha verificato l’assentibilità della spesa ed ha autorizzato
l’esecuzione dell’intervento suddetto per un importo complessivo pari a €
5.403,38 (inclusa IVA al 22%), a valere sui fondi emergenziali del sisma;

CONSIDERATO che non è possibile procedere all’esecuzione dei lavori suddetti
con la necessaria tempestività mediante il solo personale operaio dell’Ente,
già impegnato in numerosi interventi di manutenzione del patrimonio comunale
e, pertanto, si rende necessario ricorrere alle prestazioni di ditte esterne
per l’espletamento dei lavori in oggetto;

RITENUTO necessario procedere all’affidamento di specifico incarico a ditta
esterna per l’affidamento dei suddetti lavori;

CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture
secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del Codice dei contratti
pubblici, ivi compreso l’affidamento diretto, avvengono nel rispetto dei
principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità,
rotazione degli inviti e affidamenti, di tutela dell’effettiva possibilità di
partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, nonché dei criteri di
sostenibilità energetica e ambientale e del principio di prevenzione e
risoluzione dei conflitti di interessi;

VISTO l’art.32 comma 2) D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

VISTO l’art. 35, comma 4) D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Il calcolo
del valore stimato di un appalto pubblico di lavori, servizi e forniture è
basato sull’importo totale pagabile, al netto dell’IVA, valutato
dall’amministrazione aggiudicatrice o dall’ente aggiudicatore. Il calcolo
tiene conto dell’importo massimo stimato, ivi compresa qualsiasi forma di
eventuali opzioni o rinnovi del contratto esplicitamente stabiliti nei
documenti di gara. Quando l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente
aggiudicatore prevedono premi o pagamenti per i candidati o gli offerenti, ne
tengono conto nel calcolo del valore stimato dell’appalto”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.
“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o
per i lavori in amministrazione diretta”;
VISTO l’art. 37 comma 1) D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. Per
effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo
precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria
qualificazione ai sensi dell’articolo 38”;

VISTE le Linee Guida n. 4 ANAC “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”,
aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. inerente la determinazione a
contrarre e le relative procedure, per cui si rende necessario indicare:

1.Il fine che con il contratto si intende perseguire;
2.L'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute importanti;
3.Le modalità di scelta del contraente e le ragioni che né sono alla base;

SPECIFICATO CHE:

Il fine che si vuole perseguire è quello realizzare la recinzione1.
dell’area SAE denominata “La Pieve di Ussita”;

l'oggetto del contratto è l'affidamento dei lavori dell’intervento di2.
Recinzione dell’area SAE denominata “La Pieve di Ussita”, finanziato da
parte del Servizio Protezione Civile della Regione Marche – fondi
emergenziali sisma 2016; il valore del contratto è pari a complessivi €
5.403,38 (inclusa IVA al 22%); l’operatore economico deve essere in possesso
dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei
Contratti pubblici (idoneità professionale, capacità economica e
finanziaria, capacità tecniche e professionali);

Per l’individuazione degli offerenti può essere utilizzata la procedura3.
prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) “per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta”;

DATO ATTO che tale intervento, risultando di importo inferiore ad euro
40.000,00, rientra nella fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) e
pertanto può essere “affidato, mediante affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta in modo diretto”, da parte del Responsabile del
Procedimento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, occorre individuare
e nominare il Responsabile Unico del Procedimento in questione;

INTERPELLATA a tal fine la Ditta “ML COSTRUZIONI SRLS” con sede in Ussita (MC)
alla Via Ercolano snc - C.F. e P.IVA : 01924530437, la quale si è dichiarata
immediatamente disponibile ad effettuare l’intervento descritto in premessa
per l’importo di € 4.429,00 + I.V.A. (22% ) pari ad € 974,38 per un importo
complessivo pari a € 5.403,38 (inclusa IVA al 22%);

RITENUTA congrua la cifra suddetta per le seguenti motivazioni:

necessità ed urgenza di procedere all’esecuzione dei lavori;1.

congruità dell’offerta anche in rapporto alla media dei prezzi praticati2.
per prestazioni comparabili;

possesso da parte della Ditta di comprovata esperienza e dei requisiti3.
richiesti;

disponibilità all’assunzione immediata della prestazione;4.

CONSIDERATO che la spesa complessiva dell’intervento, pari a € 5.403,38
(inclusa IVA al 22%), è interamente finanziata da parte del Servizio
Protezione Civile della Regione Marche – fondi emergenziali sisma 2016;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare alla Ditta “ML COSTRUZIONI SRLS” con
sede in Ussita (MC) alla Via Ercolano scn - C.F. e P.IVA : 01924530437,

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



l’esecuzione dei lavori di recinzione dell’area SAE denominata “La Pieve di
Ussita”;

VISTO che l’intervento di che trattasi non rientra nella programmazione
triennale delle opere pubbliche in quanto, nel rispetto del D.M. 16/02/2018,
l’importo dei lavori dell’opera risulta inferiore ad €. 100.000,00;

PRESO ATTO che, per l’opera in questione, il servizio finanziario di codesto
Ente ha istituito appositi capitoli, come appresso:

ENTRATA – CAP. 590 Codice di bilancio 1.02 - 01.01.003;-
USCITA – CAP. 2896 Codice di bilancio 11.02 – 2.02.01.09.000;-

inseriti nel bilancio di previsione nell’anno 2020, in corso di formazione ed
in cui sarà prevista la necessaria copertura finanziaria;
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa pari a € 5.403,38
(inclusa IVA al 22%);

DATO ATTO che a tale scopo:

per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il C.I.G.:-
Z4B2BEDE45;
è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta affidataria “ML-
COSTRUZIONI SRLS” con sede in Ussita (MC) alla Via Ercolano scn - C.F. e
P.IVA : 01924530437 tramite piattaforma Durc Online prot. INAIL_18960083 con
scadenza validità al 05.03.2020 che riporta esito REGOLARE;
non è dovuto il del contributo all'A.N.A.C., essendo l’importo inferiore ad-
€ 40.000,00;
il pagamento delle prestazioni verrà effettuato previa acquisizione di-
fatture elettroniche e verifica dell’esatto adempimento delle prestazioni
affidate, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge
136/2010, ovvero tramite bonifico su conto corrente bancario o postale
dedicato alle commesse pubbliche;
i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione-
prevista dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 del
D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione
trasparente” del sito web del Comune;

VISTI:

il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii “Codice dei Contratti Pubblici”;-
il D.P.R. 5 ottobre, n. 2017 e ss.mm.ii “Regolamento di esecuzione ed-
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora vigenti ed
applicabili a seguito dell’entrata in vigore del citato D. Lgs. n. 50/2016;
il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento-
degli Enti Locali a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999,
n.265”;
l’O.C.D.P.C. n° 489/2017 art. 3 comma 1 lett. a);-
la legge 27.12.2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno-
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;
il vigente Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;-

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa che precede e per l’effetto:

di PROCEDERE all’esecuzione dell’opera pubblica, identificata come1)
"Recinzione area SAE denominata “La Pieve di Ussita”;

di DARE ATTO che il Servizio Protezione Civile della Regione Marche ha2)
autorizzato l’esecuzione dell’intervento suddetto per un importo
complessivo pari a € 5.403,38 (inclusa IVA al 22%), a valere sui fondi
emergenziali del sisma;

di ADOTTARE secondo l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il presente3)
provvedimento quale determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i., precisando che:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



Il fine che si vuole perseguire è quello realizzare la recinzione-
dell’area SAE denominata “La Pieve di Ussita”;

l'oggetto del contratto è l'affidamento dei lavori dell’intervento di-
Recinzione dell’area SAE denominata “La Pieve di Ussita”, finanziato
da parte del Servizio Protezione Civile della Regione Marche – fondi
emergenziali sisma 2016; il valore del contratto è pari a complessivi
€ 5.403,38 (inclusa IVA al 22%); l’operatore economico deve essere in
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del
Codice dei Contratti pubblici (idoneità professionale, capacità
economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali);

Per l’individuazione degli offerenti può essere utilizzata la-
procedura prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) “per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta”;

di DARE ATTO che in riferimento all’art. 30 comma 1 del D. Lgs n. 50 del4)
2016 l’aggiudicazione e l’esecuzione del contratto si svolge nel rispetto
dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza,
rispettando, altresì, i principi di libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità, rotazione
degli inviti e affidamenti, di tutela dell’effettiva possibilità di
partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, nonché dei criteri
di sostenibilità energetica e ambientale e del principio di prevenzione e
risoluzione dei conflitti di interessi con le modalità indicate nello
stesso D. Lgs n. 50 del 2016 e s.m.i.;

di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della5)
Legge n. 241/1990, è il Geom. Giuseppe Riccioni, dipendente dell’Ente,
che possiede i requisiti professionali previsti dalla linea guida n. 3
(aggiornata) approvata dal consiglio dell’A.NA.C. con delibera n. 1007
dell’11/10/2017;

di AFFIDARE alla Ditta ML COSTRUZIONI SRLS con sede in Ussita (MC) alla6)
Via Ercolano scn - C.F. e P.IVA : 01924530437, i lavori di "Realizzazione
di recinzione metallica area SAE denominata La Pieve di Ussita”, per
l’importo di € 4.429,00 + I.V.A. (22% ) pari ad € 974,38 per un importo
complessivo pari a € 5.403,38 (inclusa IVA al 22%);

di IMPEGNARE, a favore della Ditta ML COSTRUZIONI SRLS con sede in Ussita7)
(MC) alla Via Ercolano scn - C.F. e P.IVA : 01924530437, la somma
complessiva di € 5.403,38 (inclusa IVA al 22%);

di DARE ATTO che la somma impegnata per la suddetta ditta, per un importo8)
complessivo di € 5.403,38 (inclusa IVA al 22%), è interamente finanziata
dal Servizio Protezione Civile della Regione Marche - fondi emergenziali
sisma 2016;

di DARE ATTO che per l’importo complessivo, pari a € 5.403,38 (inclusa9)
IVA al 22%), il servizio finanziario di codesto Ente ha istituito
appositi capitoli, come appresso:

-ENTRATA – CAP. 590 Codice di bilancio 1.02 - 01.01.003;
- USCITA – CAP. 2896 Codice di bilancio 11.02 – 2.02.01.09.000;
inseriti nel bilancio di previsione nell’anno 2020, in corso di
formazione ed in cui sarà prevista la necessaria copertura finanziaria;

di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183 - comma 8 - del D.Lgs. n.10)
267/2000 e smi (T.U.E.L.) e dell’art. 9 - comma 1 - lett. a) - punto 2 -
della Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti
all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

di DARE ATTO che:11)

per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il-
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) :  Z4B2BEDE45;
è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta affidataria-
“ML COSTRUZIONI SRLS” con sede in Ussita (MC) alla Via Ercolano scn -
C.F. e P.IVA : 01924530437 tramite piattaforma Durc Online prot.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA



INAIL_18960083 con scadenza validità al 05.03.2020 che riporta esito
REGOLARE;
non è dovuto il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale-
Anticorruzione (A.N.A.C.), essendo l’importo inferiore ad € 40.000,00;
il pagamento delle prestazioni verrà effettuato previa acquisizione di-
fatture elettroniche e verifica dell’esatto adempimento della
prestazioni affidate, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3
della Legge 136/2010, ovvero tramite bonifico su conto corrente
bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;

di DARE ATTO che la liquidazione della spesa avverrà con successivo12)
provvedimento del Responsabile del Settore, dietro presentazione di
fattura elettronica e previo accertamento del regolare svolgimento del
lavoro e della regolarità contributiva dell’affidatario;

di DARE ATTO che la somma di cui sopra sarà rendicontata sulla13)
piattaforma informatica Cohesion Work PA, per il riconoscimento della
stessa da parte della Regione Marche, nell’ambito delle spese ammissibili
riconosciute ai sensi delle disposizioni emanate a seguito degli eventi
sismici 2016;

di TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria14)
per i successivi adempimenti di competenza, dando atto che lo stesso
diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147
bis e 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

di DEMANDARE all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di15)
competenza quali:

l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale-
degli originali delle determinazioni;
la pubblicazione all'albo pretorio;-
la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina-
“Amministrazione trasparente” del sito web del Comune;
il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio. ”-

Visto che il lavori di cui alle premesse sono stati
regolarmente eseguiti;

Visto che la ditta ML COSTRUZIONI SRLS con sede in Ussita
(MC) ha presentato la fattura n. 2/FE del 25/03/2020 di €
5.403,38 compresa iva 22%;

Visto il CIG: Z4B2BEDE45 rilasciato dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;

Visto il DURC on line (Documento Unico di Regolarità
Contributiva) num. prot. INPS_17811222 con scadenza di
validità il 26.02.2020 (Si comunica che i Documenti
attestanti la regolarità contributiva denominati "Durc On
Line" che riportano nel campo "Scadenza validità" una data
compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020
conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020 come
previsto dall'articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020,
n. 18);

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI USSITA



DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

DI LIQUIDARE alla ditta ML COSTRUZIONI SRLS con sede in2.
Ussita (MC) – P.I. 01924530437 la fattura n. 2/FE del
25/03/2020, di importo pari ad € 5.403,38 (inclusa iva al 22%);

DI DARE ATTO che la somma, di importo pari ad € 5.403,383.
(inclusa iva al 22%), trova copertura finanziaria al Cap. 2896 –
Impegno 65/2020 del bilancio 2020 in cui è prevista la
necessaria disponibilità;

DI RENDICONTARE la spesa di cui sopra sul sito informatico4.
Cohesion della Regione Marche nell’ambito delle spese
ammissibili riconosciute ai sensi delle disposizioni emanate a
seguito degli eventi sismici 2016.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Sisma 2016 - O.C.D.P.C. n° 489/2017 art. 3 comma 1 lett. (a)
- Lavori di Recinzione dell'area SAE denominata La Pieve di Ussita.
Ditta : ML COSTRUZIONI SRLS con sede in Ussita (MC) alla Via Ercolano
snc - C.F. e P.IVA : 01924530437 - liquidazione fattura.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 08-04-2020  -  pag. 9  -  COMUNE DI USSITA


